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Käsittely Kehittämisasiantuntija Jertta Harinen esitteli nyt käsiteltävänä olevaa 

avointa lausuntopyyntöä ja palvelustrategiaan sekä 
palveluverkkosuunnitelmaan tehtyjä muutoksia. 
 
Vammaisneuvosto kävi keskustelua lausunnon sisällöstä. Jäsenet pitivät 
tärkeänä sitä, että vammaiset henkilöt saisivat palveluita yhdenvertaisesti 
asuinpaikasta riippumatta. Palveluiden tulisi olla oikeassa paikassa, 
oikeaan aikaan. Perusterveydenhuollon palvelut tulisi tuottaa 
lähipalveluina, joita digi- ja kotiin tuotavat palvelut tukisivat.  
 
Sovittiin, että pidetään edellisen lausunnon runko pohjana. Neuvoston 
jäsenet lähettävät omat kommenttinsa torstaihin 22.8.2024 klo 12.00 
mennessä Jertalle ja sihteerille, jotka kokoavat lopullisen lausunnon 
neuvostolle hyväksyttäväksi.  

 
 
Selostus Itä-Suomen hallinto-oikeus kumosi 3.5.2024 tekemällään päätöksellä 

aluevaltuuston 22.6.2023 § 44 tekemän päätöksen palvelustrategiasta sekä 
siihen sisältyvästä palveluverkkosuunnitelmasta. Tämän vuoksi Pohjois-
Karjalan hyvinvointialueen palvelustrategia on valmisteltu uudelleen. 
Valmistelussa on käytetty osittain apuna aikaisemmassa valmistelussa 
tuotettua aineistoa kuitenkin siten, että se ei ole ohjannut eikä sitonut 
uutta valmistelua. 

 
 Palvelustrategia on muutosohjelma hyvinvointialuestrategian tavoitteiden 

toteuttamiseksi resurssit (henkilöstö ja talous) huomioiden. 
Palvelustrategiaan sisältyvä palveluverkkosuunnitelma koskee sote-
keskuksia, sote-asemia ja sote-palvelupisteitä. Muiden palvelujen 
järjestämiseen palveluverkkosuunnitelmalla ei oteta kantaa. 

  
 Uudella palvelustrategialla tavoitellaan vuosina 2025–2027 13,5 milj.€ 

kumulatiivisia säästöjä. Vuoden 2029 loppuun mennessä kumulatiivisen 
säästöpotentiaalin arvioidaan olevan n. 29,4 milj.€. 

  
 Tulevaisuuslautakunta päätti käynnistää 26.6.2024 olleessa kokouksessaan 

liitteenä olevasta palvelustrategialuonnoksesta sekä siihen sisältyvästä 
palveluverkkosuunnitelmasta lausuntokierroksen, joka kestää 23.8.2024 
saakka. Lausuntokierros on kaikille avoin ja lausuntopyyntö julkaistaan 
hyvinvointialueen verkkosivuilla ja julkisissa tiedotusvälineissä. 

 



 Keskeisiä muutoksia vaikuttamistoimielimissä aiemmin 
lausuntokierroksella olleeseen palvelustrategia- ja verkkosuunnitelmaan: 

 
 - Aiemmassa suunnitelmassa puhuttiin liikkuvista lähipalveluista, jotka 

olisivat tukeutuneet laajan palvelun asemista tai sotepalvelukeskuksesta 
tuotettaviin palveluihin. Liikkuvia palveluita olisi tarjottu Tohmajärven, 
Rääkkylän, Polvijärven, Heinäveden, Juuan, Valtimon, Enon, Tuupovaaran, 
Hammaslahden, Kiihtelysvaaran, Kesälahden, Viinijärven, Ahmovaaran, 
Koveron ja Lehmon alueella.  

 - Laajan palvelun sote-keskus olisi ollut Liperissä, Outokummussa, 
Kontiolahdella, Nurmeksessa, Lieksassa, Ilomantsissa ja Kiteellä. 
Joensuussa olisi sijainnut sotepalvelukeskus.  

 - Nyt lausuntokierroksella olevan suunnitelman mukaan jokaisessa 
kunnassa olisi kunnan koon mukaan yksi sote-keskus tai sote-asema. Sen 
lisäksi suurimmissa kunnissa voisi palveluita täydentämässä olla sote-
palvelupisteitä.  

 - Hyvinvointialueella olisi Joensuun alueellisen sote-keskuksen lisäksi kuusi 
muuta sote-keskusta: Nurmes, Lieksa, Ilomantsi, Outokumpu, Liperi ja 
Kitee.  

 - Kontiolahdella ei olisi enää aiemman suunnitelman mukaista sote-
keskusta, vaan alueen palvelut tuotettaisiin suppeammin palveluja 
tuottavalta sote-asemalta tukeutuen Joensuun alueellisesta sote-
keskuksesta tarjottaviin palveluihin. 

 - Tohmajärvellä, Rääkkylässä, Polvijärvellä, Heinävedellä ja Juuassa olisi 
suppeammin palveluja tuottavia sote-asemia, kun edellä olevien kuntien 
palvelut olisi aiemman suunnitelman mukaisesti tuotettu liikkuvina 
palveluina. 

 - Lisäksi pitäjistä Enon, Hammaslahden, Kesälahden, Kiihtelysvaaran, 
Lehmon, Tuupovaaran ja Valtimon palvelut on suunniteltu toteutettavan 
sote-palvelupisteissä ja läheiseen sote-asemaan tai sote-keskukseen 
tukeutuen. 

 
          Vammaisneuvosto lausuu palveluverkko- ja strategialuonnoksesta. 
 


